[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   20.12.2017 г.     № 2841

О создании Оперативного штаба по подготовке и проведению выборов   Президента   Российской   Федерации 18.03.2018 года
В целях обеспечения подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года,  в соответствии  с    Федеральным      законом  от    12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст. ст. 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Оперативный штаб по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года для организации и выполнения комплекса необходимых организационно-технических мероприятий (приложение № 1) .
2. Установить периодичность заседаний оперативного штаба по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018  года,  в   период   с декабря 2017 года  по  март   2018 года, не реже 2 раз в месяц.

2.1. Утвердить план проведения заседаний оперативного штаба по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года (приложение № 2).

2.2. Решения оперативного штаба по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года, принятые в рамках компетенции органов местного самоуправления, реализуются органами и должностными лицами в пределах их полномочий.
3. Руководителю аппарата администрации Вольского муниципального района:

3.1. Создать консультационную группу по разрешению споров правового и организационного характера в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года, находящихся в рамках компетенции органов местного самоуправления, в состав группы включить по согласованию начальника отдела юридического и технического обеспечения Вольского муниципального Собрания.

3.2. Обеспечить выполнение работ соответствующих структур по предоставлению сведений о движении избирателей, зарегистрированных на территории Вольского муниципального района, для составления обобщенных сведений    избирателей    в порядке, установленном Федеральным законом от     12.06.2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» еженедельно (по средам) с 27.12.2017 года  и  с 14.03.2018 года ежедневно.
3.3. В срок до 29.01.2018 г. организовать комиссионное обследование помещений закрепленных за участковыми избирательными комиссиями.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

  к постановлению администрации
Вольского муниципального района
 от  20.12.2017 г.   № 2841
Состав Оперативного штаба
по подготовке и проведению выборов

Президента Российской Федерации
18.03.2018 года
	Матвеев В.Г.
	глава Вольского муниципального района, руководитель штаба;

	Сазанова О.Н.

Безрученкова Е.В.
	руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района, заместитель руководителя штаба;

начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района, секретарь штаба.

	Члены штаба:

	Щирова Н.Н.
	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам;

	Бондаренко Л.В.
	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

	Лабутин В.В.

	И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству

	Горбулина В.В.
	начальник управления образования администрации Вольского муниципального района;

	Неводчикова С.А.
	начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района;

	Сахаров М.В.
Алексеева Я.А.

Митюков С.В.
  Ерохин В.А.
	главный врач ГУЗ СО «Вольская районная больница»
(по согласованию);

начальник управления  правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района;

	Чехонин В.А.
	начальник отдела  МВД России по Вольскому району

(по согласованию);

	Рогожин А.И.
	начальник отделения по вопросам миграции отдела МВД

 по Вольскому району Саратовской области  (по согласованию);

	Скворцов А.В.
	начальник отдела военного комиссариата Саратовской

области по городам Вольск, Хвалынск, Вольского, Хвалынского

 районам   (по согласованию);

	Плынин Д.В.
	начальник отдела надзорной деятельности по Вольскому району УНД МЧС России по Саратовской области
(по согласованию);

	Федоров А.Е.

	Директор МРУС г. Вольска Саратовского филиала ОАО «Ростелеком»  (по согласованию)

	Юльков В.П.

	Начальник Вольского РЭС (по согласованию)

	Гриценко Д.В.

	Начальник Вольского отделения ООО «Элтрейт»

(по согласованию)

	Береговский В.С.

	Директор ВФ «Городские электрические сети» ОАО «Облкоммунэнерго» (по согласованию)

	Мельникова Е.И.
	Председатель Территориальной избирательной комиссии  Вольского муниципального района (по согласованию);

	Денисов А.Ю.
	Директор ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Вольского района» (по согласованию);

	Головачев А.В.
	Директор МУ «Информационный центр «Вольская жизнь»;

	Харитонов И.С.
	Глава Барановского МО (по согласованию);

	Поликарпов С.Н.
	Глава Белогорновского МО  (по согласованию);

	Рыжкова О. В.
	Глава Верхнечернавского МО (по согласованию);

	Никулин А.А.
	Глава Колоярского МО (по согласованию);

	Лобанов А.П.
	Глава Кряжимского МО  (по согласованию);

	Тарикулиева Ю.В.
	Глава Куриловского МО  (по согласованию);

	Наумов В.А.
	Глава Междуреченского МО  (по согласованию);

	 Мкртычян Р.С.
	Глава Нижнечернавского МО  (по согласованию);

	Каета О.А.
	Глава Покровского МО  (по согласованию);

	Мартынова С. С.
	Глава Сенного МО  (по согласованию);

	 Хахалин С.А.
	Глава администрации Сенного МО  (по согласованию);

	Агрусьев Д.К.
	Глава Талалихинского МО  (по согласованию);

	Моренов А.Е.
	Глава Черкасского МО  (по согласованию);

	Симонова Г. Ф.
	Глава Широкобуеракского МО  (по согласованию);

	Мохов В.П.
	Глава Терсинского МО  (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                      О.Н.Сазанова

Приложение № 2

  к постановлению администрации
Вольского муниципального района
 от  20.12.2017 г.   № 2841
План проведения заседаний оперативного штаба
по подготовке и  проведению выборов
Президента Российской Федерации

18.03.2018 года
	№
	Наименование
мероприятий
	Ответственный
за подготовку вопроса
	Номер и дата

заседания

	1.
	О мероприятиях по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018 года и взаимодействии территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального муниципального района с органами местного самоуправления Вольского муниципального района в реализации полномочий
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района (по согласованию)
	Заседание № 1 28.12.2017 г.

	2.
	О работе по уточнению данных избирателей по месту жительства
	Консультант с функциональными обязанностями системного администратора КСА территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района;

Начальник отделения по вопросам миграции отдела МВД

по Вольскому району Саратовской области (по согласованию),

председатель территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района (по согласованию)

	3.
	О мероприятиях по информационному сопровождению избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18.03.2018 года
	Директор МУ ИЦ
«Вольская жизнь»,

начальник отдела по информациаонно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района

	4.
	Об оборудовании  помещений  избирательных участков, для работы участковых избирательных комиссий: мебель, телефонизация  помещений,  энергоснабжение, освещение аварийное, наличие сейфов, информационные стенды и.т.д.
	Начальник управления  культуры и кино администрации Вольского муниципального района,

начальник управления образования администрации Вольского муниципального района,

главный врач ГУЗ СО

 «Вольская районная больница»

(по согласованию),

начальник управления молодежной политики спорта и туризма администрации Вольского муниципального района,  директора ССУЗов и ПУ

 (по согласованию)
	Заседание № 2

11.01.2018 года

	5.
	О выделении специальных мест для размещения агитационных материалов
	Начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района

	6.
	Об организации информирования избирателей о возможности голосования по месту нахождения
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района (по согласованию)

	7.
	 О мерах по обеспечению избирательных прав граждан, проходящих службу в воинских частях, а также проживающих на территории расположения воинских частей дислоцируемых на территории Вольского муниципального района
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского
муниципального района

(по согласованию)

	Заседание № 3

22.01.2018 года

	8.
	Об оказании  содействия избирательным комиссиям в информировании избирателей, категории  инвалиды о предстоящих выборах, и возможных способах голосования, предусмотренных для таких категорий граждан законодательством о выборах.
	Директор ГАУ СО
 «Центр социальной защиты населения Вольского района»
 (по согласованию)

	9.
	О работе с молодыми избирателями и впервые голосующими избирателями по разъяснению избирательного законодательства.

О мерах  по обеспечению избирательных прав студентов очной формы обучения, зарегистрированных по месту их пребывания;

об информировании студентов очной формы обучения о предстоящих выборах, и возможных способах голосования, предусмотренных законодательством о выборах.
	Начальник управления молодежной политики спорта и туризма администрации Вольского муниципального района
с привлечением руководителей средних специальных образовательных учреждений и ПУ (по согласованию)

	10.
	Об обеспечении избирательных участков компьютерной техникой
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района (по согласованию)

	11.
	О соответствии избирательных участков требованиям пожарной безопасности.

	Отдел надзорной деятельности
 по Вольскому району  УНД МЧС России по Саратовской области  (по согласованию)
	Заседание № 4

05.02.2018 года

	12.
	О проведении инструктажей по технике безопасности, в том числе пожарной безопасности  с членами участковых избирательных комиссий  на период работы комиссий.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского
муниципального района

(по согласованию)

	13.
	 О ходе информационного сопровождения избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации 18.03.2018 года
	Директор МУ ИЦ
«Вольская жизнь»,

 начальник отдела по информациаонно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района

	14.
	Об обеспечении работы и своевременном принятии мер по предоставлению услуг связи участковым избирательным комиссиям и бесперебойному функционированию Государственной автономной системы РФ ГАС «Выборы».
	Вольский РЭС (по согласованию),   линейно-технический цех Саратовского МУЭС ОАО «Волгателеком»
 (по согласованию)

	Заседание № 5

19.02.2018 года

	15.
	Об организации бесперебойного энергоснабжения, подачи тепла в помещениях избирательных комиссий.
	«Городские электрические сети» ОАО «Облкоммунэнерго», ООО «Газпром теплоэнерго Вольск», Вольское отделение ООО «Элтрейт» (по согласованию).

	16.
	О работе дорожных служб в день 18.03.2018 года
	Начальник управления
муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	17.
	О бесперебойной  работе пассажирского автотранспорта в день выборов 18.03.2018 года.
	Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	18.
	О работе по  закреплению автотранспорта за избирательными комиссиями в день выборов
	Начальник отдела организационной работы  администрации Вольского муниципального района
	Заседание № 6

01.03.2018 года

	19.
	Об обеспечении избирательных участков буфетами в день выборов
	Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района

	20.
	О готовности избирательных участков в местах временного пребывания избирателей
	Председатель территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района, Главный врач ГУЗ  СО «Вольская районная больница»
(по согласованию),
директор ЗАО
санатория «Светлана»
(по согласованию),
директор ГАУ Саратовской области «Реабилитационный центр инвалидов «Волжские зори» (по согласованию),

главный врач Филиала № 4 ФГУ «Центральный военный клинический госпиталь
 им.А.А. Вишневского» МО РФ (по согласованию),
 директор ЗАО гостиничного лечебно-оздоровительного центра «Синяя птица» (по согласованию), начальник ФБУ СИЗО № 2 ГУ ФСИН по Саратовской области (по согласованию).

	21.
	Об обеспечении безопасности  и мероприятиях по  обеспечению общественного порядка в день выборов, обеспечение охраны помещений избирательных участков, доставки избирательных бюллетеней на избирательные участки и их охраны
	Начальник отдела  МВД России  по  Вольскому  району
(по согласованию),
начальник Штаба ОО
«Вольская ДНД»

(по согласованию)
	Заседание № 7

12.03.2018 года

	22.
	О полной готовности к проведению выборов 18.03.2018года.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

Руководитель аппарата                                                                       О.Н. Сазанова

8